Jaguaribe, 09 de janeiro de 2018 Edição Nº: 2674

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

ESTADO DO CEARÁ – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE

DE JAGUARIBE – Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação do

SAAE de Jaguaribe, localizada na Rua 07 de Setembro, 440 – Centro, torna público o

Pregão Presencial nº 01.05.001/2018; cujo Objeto é: aquisição de produtos químicos

destinados ao tratamento de água do SAAE de Jaguaribe-CE. Que se realizará no dia

19/01/2018, as 08:30 h. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a

partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou no site:

www.saae.jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe-CE, 09 de janeiro de 2018. Maria Ozilene

Moreira Alves – Pregoeira do SAAE.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL O SAAE de Jaguaribe-Ce, torna

público o extrato do Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº

12.18.001/2017: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SERVIÇO AUTÔNOMO DE

ÁGUA E ESGOTO –  SAAE OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS

DESTINADOS AO TRATAMENTO DE ÁGUA DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE

ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 12.01.17.512.0033.2.111 ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90.30.00 CONTRATADA: RMC COMÉRCIO E REPRRSENTAÇÕES LTDA

VALOR GLOBAL: R$ 22.200,00 (vinte e dois mil e duzentos reais) VIGÊNCIA DO

CONTRATO: da data da assinatura do contrato, até 31 de dezembro de 2018 ASSINA

PELA CONTRATADA: Allan Kardec de Moura Silva ASSINA PELA

CONTRATANTE: Francisco Ronaldo Nunes. Jaguaribe-CE, 09 de janeiro de 2018

Maria Ozilene Moreira Alves Pregoeira.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Educação e

Cultura do município de Jaguaribe/CE, torna público o extrato do Instrumento Contratual

resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 04.12.02/2017: UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA. OBJETO:

AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS PARA OS ALUNOS DA REDE INFANTIL E

PARA OS PROFESSORES DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL, EXERCÍCIO 2018,

JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.365.0010.2.034 -

ENSINO INFANTIL e 0507.12.361.0008.2.024 - ENSINO FUNDAMENTAL.

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. CONTRATADO: CENE – CENTRAL DE

NEGÓCIOS EDITORIAIS E COMÉRCIO DE LIVROS E REVISTAS LTDA. VALOR

GLOBAL: R$ 116.360,00 (cento e dezesseis mil trezentos e sessenta reais). VIGÊNCIA

DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de

2018. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Edmilson Alves Júnior.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe/Ce, 08

de janeiro de 2018. Maria Aparecida Lima de Assis. Secretária de Educação e Cultura.

***  ***  ***

Portaria de Viagem Nº 001/2018O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com

o seguinte objetivo: REALIZAR COLETA PARA ANALISES FISICO- QUIMICAS E

BACTERIOLOGICA NAS COMUNIDADES JUREMINHA, VIEIRA, FECHADO,

PEDRA BRANCA E NO DISTRITO DE NOVA FLORESTA JUNTO AO

LABORATÓRIO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO-SAAE DE

JAGUARIBE. RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO TADEU BARRETO PINHEIRO,

para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a),

Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s),

valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E

OITO  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 09/01/2018 a

09/01/2018.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo

Municipal de (a) Jaguaribe, em 9 de Janeiro de 2018.FRANCISCO RONALDO NUNES

Ordenador

***  ***  ***

Portaria de Viagem Nº 002/2018O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com

o seguinte objetivo: CONDUZIR O SERVIDOR FRANCISCO TADEU BARRETO

PINHEIRO PARA REALIZAR COLETA PARA ANALISES FISICO- QUIMICAS E

BACTERIOLOGICA NAS COMUNIDADES JUREMINHA, VIEIRA, FECHADO,

PEDRA BRANCA E NO DISTRITO DE NOVA FLORESTA JUNTO AO

LABORATÓRIO DO DE AGUA E ESGOTO-SAAE DE JAGUARIBE.

RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO NIVARDO LIMA, para efetuar a

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor

unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO

REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 09/01/2018 a

09/01/2018.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo

Municipal de (a) Jaguaribe, em 9 de Janeiro de 2018. FRANCISCO RONALDO NUNES

Ordenador

***  ***  ***

.

http://www.saae.jaguaribe.ce.gov.br/